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Protokół 

z rozprawy administracyjnej otwartej 

dotyczącej postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej elektrowni wiatrowej Vestas 

V27/225kW wraz z infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. gruntu 50/8 

w miejscowości Tymienice, przeprowadzonej w dniu 16 kwietnia 2013 r. o godzinie 16
00

 

w siedzibie Urzędu Gminy Zduńska Wola w sali konferencyjnej, ul. Zielona 30, 98-220 

Zduńska Wola. 

 

Wójt Gminy Zduńska Wola obwieszczeniem z dnia 21 marca 2013 r. zarządził rozprawę 

administracyjną otwartą stanowiącą element postępowania wszczętego na wniosek z dnia 05 

listopada 2009 r. złożony przez Panią Annę Kluskę w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej 

elektrowni wiatrowej Vestas V27/225kW wraz z infrastrukturą techniczną na działce 

o nr ewid. gruntu 50/8 w miejscowości Tymienice, gm. Zduńska Wola. 

 

Prowadzący rozprawę – Wójt Gminy Zduńska Wola – Henryk Staniucha. 

Obecni na rozprawie administracyjnej wg listy obecności. 

 

Prowadzący rozprawę powitał wszystkich zgromadzonych i poinformował, 

że spotkanie  dotyczy postępowania w sprawie wniosku Pani Anny Kluski Wielobranżowego 

Przedsiębiorstwa Handlowo-Produkcyjnego „KAMAX” o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej 

elektrowni wiatrowej Vestas V27/225kW wraz z infrastrukturą techniczną na działce 

o nr ewid. gruntu 50/8 w miejscowości Tymienice. 

Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) w związku z art. 91 

§ 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. 

z 2013 r., poz. 267) o terminie, miejscu i przedmiocie rozprawy administracyjnej 

powiadomiono strony postępowania oraz społeczeństwo. 

 Obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości: 

 na stronie internetowej Urzędu Gminy Zduńska Wola, 

 na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zduńska Wola, 

 na tablicy ogłoszeń w miejscowości Tymienice, 

 na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola, 

 oraz listowne powiadomienie wszystkich stron postępowania. 

 

Program rozprawy: 

1. Zapoznanie uczestników z procedurą rozprawy administracyjnej, procedurą 

wydawania decyzji środowiskowej oraz z prowadzonym postępowaniem. 

2. Prezentacja multimedialna dotycząca budowy jednej wolnostojącej elektrowni 

wiatrowej. 
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3. Dyskusja z przedstawicielami społeczności lokalnej, możliwość składania pytań 

i wnoszenia uwag. 

 

Ad. 1.  

Pan Wójt oddał głos pracownikowi Urzędu Gminy Zduńska Wola Pani Beacie 

Mętlewiak-Jaworskiej w celu przedstawienia zasad i przebiegu rozprawy administracyjnej.  

Pracownik wyjaśnił, iż z uwagi na liczne protesty mieszkańców oraz właścicieli działek, 

w pobliżu których planowana jest inwestycja, Wójt Gminy Zduńska Wola zdecydował 

o przeprowadzeniu rozprawy administracyjnej celem umożliwienia przedstawienia swoich 

racji i wątpliwości przez zainteresowanych mieszkańców i strony postępowania wobec 

zupełnie odmiennych poglądów uczestniczących w postępowaniu podmiotów na temat 

ewentualnej szkodliwości planowanej inwestycji.  

Rozprawa w postępowaniu administracyjnym uregulowana została w Rozdziale 5 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. 

z 2013 r., poz. 267). Jest jedną z form postępowania wyjaśniającego. Dzięki niej organ 

administracyjny ma możliwość bezpośredniego zapoznania się ze stanowiskiem 

społeczeństwa i stron, przy jednoczesnej ich obecności. 

Organem właściwym do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie jest Wójt Gminy 

Zduńska Wola, natomiast organami uzgadniającymi i opiniującymi warunki realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia są: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

(RDOŚ w Łodzi) oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli (PPIS 

w Zduńskiej Woli). Organy te pozytywnie uzgodniły i zaopiniowały warunki realizacji 

planowanego przedsięwzięcia: 

 RDOŚ w Łodzi postanowieniem z dnia 21 listopada 2012 r., znak: 

WOOŚ.4242.2012.MP2.8 oraz  postanowieniem prostującym oczywistą omyłkę z dnia 

23 stycznia 2013 r., znak; WOOŚ.4242.42.2012.MP2.11, 

 PPIS w Zduńskiej Woli opinią z dnia 12 marca 2012 r., znak: PSSE-NS ZNS-

460/9/2012. 

„Uzgodnienie wiąże organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

który jest zobligowany do wydania pozytywnej decyzji” (wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 czerwca 2006 r., IV SA/Wa 140/2006).  

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie narusza prawa własności ani też nie 

daje inwestorowi prawa własności, ani żadnych praw do terenu potencjalnego 

zainwestowania, określa jedynie wpływ realizacji przedsięwzięcia na zdrowie i życie ludzi, 

a tym samym na środowisko oraz wymagania jakie powinny być spełnione, aby 

zminimalizować skutki negatywnego wpływu czynników szkodliwych.  

W tym, jak i każdym innym postępowaniu administracyjnym, organy administracji 

publicznej działają na podstawie przepisów prawa. 

Dokumentacja w przedmiotowej sprawie została opracowana m.in. na podstawie 

postanowienia Wójta Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2009 r. nakładającego 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia oraz ustalającego zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

W uzupełnieniu wprowadzenia Wójt Gminy Zduńska Wola dodał, iż zakres badania 

uzależniony był m.in. od opinii o klasyfikacji akustycznej: 

 z dnia 23 listopada 2011 r. wydanej przez Wójta Gminy Zduńska Wola, z której wynika, 

że tereny w sąsiedztwie planowanej inwestycji są terenami aktywności gospodarczej i nie 

są normowane akustycznie,  
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 z dnia 04 października 2012 r. wydanej przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola, z której 

wynika, że dla terenów Miasta Zduńska Wola znajdujących się w bezpośrednim 

sąsiedztwie planowanej inwestycji, dla których zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przewidują zabudowę zagrodową i mieszkaniowo-

usługową dopuszczalny poziom hałasu winien wynosić 45 dB dla pory nocnej i 55 dB dla 

pory dziennej. 

Zebranych poinformowano, że w dniu 12 kwietnia 2013 r. do wiadomości Wójta Gminy 

Zduńska Wola wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Zduńska Wola skierowane do Pani Anny 

Kluski WPHP „KAMAX” zawierające odmienne stanowisko w zakresie akustyki w stosunku 

do zajętego wcześniej. Zawarte w nim informacje nie zostały jeszcze poddane ocenie 

i analizie. 

 

Ad. 2.  

Wójt Gminy poprosił Inwestora o przedstawienie założeń planowanego przedsięwzięcia.  

Pani Karolina Kluska jako pełnomocnik Pani Anny Kluski zabrała głos i przedstawiła 

w skrócie czego dotyczy planowana inwestycja i kto wykonał dokumentację: „Raport 

oddziaływania na środowisko” opracowali: mgr inż. Ireneusz Nowicki i mgr inż. Bożena 

Nowicka, natomiast „Raport z Rocznego Monitoringu Ormitologicznego 

i Chiropterologicznego” opracowali: dr Mariusz Glubowski i dr hab. Janusz Majewski. Pani 

Karolina Kuska omówiła położenie  planowanej inwestycji oraz wyjaśniła jakie obiekty 

i tereny znajdują się w najbliższym sąsiedztwie. Dodała, że wybudowanie nawet 

pojedynczych elektrowni wiatrowych pozwoli w skali kraju na osiągnięcie pułapu 

określonego przez Komisję Europejską dla uzyskania celów w zakresie produkcji energii 

elektrycznej z odnawialnych źródeł, jakimi są elektrownie wiatrowe. Ponadto zaprezentowała 

schemat przetwarzania energii wiatrowej na energię elektryczną, a następnie w skrócie 

przedstawiła wpływ elektrowni na środowisko wodne, roślinność, zwierzęta, ptactwo, ludzi. 

Wspomniała również na temat oddziaływania skumulowanego oraz oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Dla porównania przedstawiła przykłady 

różnych źródeł hałasu i poziomów hałasu jaki one powodują. 

Współautorka „Raportu …” Pani Bożena Nowicka wyjaśniła, że planowana elektrownia jest 

elektrownią małej mocy. Założeniami eksploatacyjnymi są: wysokość w zakresie od 31,5 m 

do 65 m, średnica śmigła 27 m, poziom mocy akustycznej 97 dB. Po czym krótko 

przedstawiła procedurę związaną z kolejnymi pismami organów i kolejnymi uzupełnieniami 

dokumentacji (w tym zakres uzupełnień m.in.: analiza migotania cienia, wariant alternatywny, 

szorstkości terenu  „0”). Omówiła  pismo o klasyfikacji akustycznej z dnia 04 października 

2012 r. wydane przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola na podstawie, którego wykonano 

analizę akustyczną terenów w sąsiedztwie planowanej inwestycji i wyjaśniła, że w tym 

zakresie zostały dotrzymane warunki akustyczne oraz wspomniała o piśmie, jakie obecnie 

Inwestor otrzymał w związku z interwencją mieszkańców Miasta Zduńska Wola. Na 

zakończenie zaprezentowała elektrownię wiatrową o dużo wyższych parametrach 

i oddziaływaniu niż planowana. 

 

Ad. 3.  

Następnie Wójt Gminy zaprosił do dyskusji wszystkich obecnych gości i udzielił głosu 

zgłaszającym się, prosząc jednocześnie o podawanie imienia i nazwiska.   
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1. Pierwsza głos zabrała Pani Zofia Wolska z uwagą, że nie odniesiono się do całego 

otoczenia planowanej inwestycji, gdyż pominięto tereny Miasta Zduńska Wola, które 

znajdują się w bliskim sąsiedztwie planowanej inwestycji, czyli zabudowania mieszkalne 

przy ulicy Tymienickiej oraz ogródki działkowe. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi wyjaśniając, że w dokumentacji otoczenie planowanej 

inwestycji omówione jest w znacznie szerszym zakresie. Informacje o faktycznym 

najbliższym zagospodarowaniu terenu otrzymaliśmy także z Urzędu Miasta Zduńska 

Wola.   

2. Drugą osobą, która zabrała głos była Pani Agnieszka Nikołajew - miała wątpliwości co do 

prawidłowego sposobu informowania mieszkańców poprzez Internet i na tablicy ogłoszeń 

o planowanej inwestycji. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy wyjaśniając, że sposób informowania stron 

postępowania oraz społeczeństwa jest ściśle określony w obowiązujących przepisach i jest 

zgodny z procedurą w nich określoną. 

3. Pani Agnieszki Nikołajew zwróciła uwagę na podaną informację o braku zwierząt 

w związku z planowaną inwestycją. Nie zgodziła się z tą opinią twierdząc, że zarówno na 

jej posesji jak i w sąsiedztwie żyją zwierzęta, w tym bażanty, gołębie, itp. 

Pani Karolina Kuska  wyjaśniła, że dla potrzeb określenia wpływu planowanej inwestycji 

na zwierzęta dokładnie wypowiedzieli się specjaliści, pracownicy Uniwersytetu  

Łódzkiego, którzy opracowali „Raport z Rocznego Monitoringu Ormitologicznego 

i Chiropterologicznego”. Z opracowania nie wynika, aby planowana elektrownia 

oddziaływała negatywnie na florę i faunę.  

4. Następnie Pani Zofia Wolska powiedziała, że tylko raz wspomniano o cieniach.  

Określiła, że wiatrak spowoduje, cyt.: „dyskotekę dwadzieścia cztery godziny na dobę”.  

Pani Karolina Kluska odnosząc się do tej kwestii powiedziała, że analiza migotania cienia 

została wykonana na prośbę Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i  jest dostępna 

w dokumentacji postępowania, która znajduje się do wglądu w Urzędzie Gminy. 

5. Pani Agnieszka Nikołajew  nawiązała do choroby swojego dziecka. Jej zdaniem różnego 

rodzaju choroby są skutkami ubocznymi uciążliwości m.in. od elektrowni wiatrowych. 

6. Kolenjno głos zabrała Pani Karina Durka  podważając rzetelność wykonania raportu. 

Powiedziała, że w dokumentacji znajdują się sprzeczne informacje, zarówno na temat 

odległości planowanej inwestycji od zabudowy mieszkaniowej, mocy akustycznej 

elektrowni, jak i rodzaju elektrowni. Uważa, że w zakresie lokalizacji inwestycji autor 

opracowania próbował ukryć fakt, że dla terenu Miasta Zduńska Wola jest przyjęty plan 

miejscowy. Ponadto w dokumentacji jest przedstawiony wariant technologiczny, 

natomiast nie wykonano wariantu lokalizacyjnego. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Nowicka i wyjaśniła, że Inwestor nie planuje innej 

lokalizacji. W opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wpisane są dokładne 

koordynaty, których Inwestor nie może zmienić. W przedmiotowym przypadku na pewno 

docelowa moc akustyczna nie może być większa niż 97 dB. Inwestor nie jest w stanie 

teraz określić jakiej wysokości będzie maszt, bo nie ma jeszcze projektu budowlanego. 

Uwarunkowania pozwalają na wybudowanie elektrowni w przedziale wysokości od 

31,5 m do maksymalnie 65 m. 

7. Pani Karina Durka ponownie zabrała głos i zapytała dlaczego nie uwzględniono jednej 

z uwag RDOŚ i nie zaznaczono na graficznych załącznikach z oddziaływaniem 

akustycznym całego obszaru chronionego określonego miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 
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Pani Bożena Nowicka przyznała, iż na mapach akustycznych są zaznaczone tereny 

aktualnie zabudowane i nie oznaczono na tych mapach całego terenu objętego planem 

miejscowym. W dokumentacji znajdują się wypisy i wyrysy z miejscowego planu, na 

których jest zaznaczony obszar chroniony i z porównania tych dokumentów wynika, że 

dopuszczalny poziom hałasu 45 dB określony dla zabudowy zagrodowej i mieszkaniowo-

usługowej nie obejmuje terenów chronionych. 

8. Pani Agnieszka Nikołajew i Pani Zofia Wolska uznały, że w analizie winien być 

uwzględniony skumulowany hałas od istniejącego zakładu Agros-Nova oraz drogi. 

Pani Karolina Kluska wyjaśniła, że do obliczeń hałasu wzięto pod uwagę istniejący zakład 

inwestora na terenie działki nr 50/8. Analiza wykazała brak skumulowanego 

i ponadnormatywnego oddziaływania. 

9. Pani Karina Durka w imieniu swoim i mieszkańców zawnioskowała o wykonanie 

wariantowości dla przedmiotowej inwestycji poza działką, którą obecnie wskazał 

inwestor. 

10. Pani Karina Durka zwróciła uwagę na uciążliwości szumu aerodynamicznego, który nie 

jest normowany. 

11. Pani Elżbieta Wolska zapytała dlaczego nie był wykonany raport o wpływie na zdrowie 

i życie ludzi.  Uznała, że brakuje informacji o infradźwiękach, które są szkodliwe dla 

układu nerwowego. Powiedziała, że ma dziecko autystyczne i obawia się, że takie fale nie 

pomogą ani jej synowi ani osobom chorym na migreny i inne schorzenia. 

Pani Bożena Nowicka wyjaśniła, że wpływ przedsięwzięcia na ludzi został omówiony 

w zakresie oddziaływania akustycznego oraz analizy efektu migotania cienia. 

12. Pani Karina Durka zwróciła się z pytaniem czy gmina wyznaczyła w studium tereny, 

które są przeznaczone pod wiatraki. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina Zduńska Wola jest w trakcie opracowania zmian 

studium. Studium nie jest prawem miejscowym. Zapisy w studium nie mogą być brane 

pod uwagę przy wydawaniu decyzji środowiskowej. 

13. Pani Agnieszka Nikołajew poprosiła o udzielenie informacji kiedy były wykonywane 

badania hałasu i w jakich godzinach. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Nowicka i wyjaśniła, że dopiero jak powstanie 

elektrownia, w ramach analizy porealizacyjnej będzie można wykonać pomiary hałasu. 

Dotychczasowe badania były wykonane w oparciu o program WindPro, który 

wykorzystuje się do wykonania obliczeń hałasu dla elektrowni wiatrowych w oparciu 

o teoretyczne założenia dla najbardziej niekorzystnych warunków środowiska.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że w stanowisku Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

szczegółowo są określone warunki i terminy wykonania pomiarów hałasu. Jeśli zostaną 

stwierdzone przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu to taka elektrownia będzie 

musiała być wyłączona, a w konsekwencji rozebrana. 

14. Zdaniem Pani Zofii Wolskiej i Pani Agnieszki Nikołajew już na obecnym etapie 

postępowania powinny być określone dokładne parametry  i dane techniczne elektrowni. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że decyzja środowiskowa nie daje prawa do budowania i na tym 

etapie postępowania administracyjnego nie wykonuje się jeszcze projektu budowlanego. 

15. Pan Wojciech Rychlik wniósł, aby rozszerzyć dokumentację o analizę oddziaływania na 

środowisko w zakresie hałasu, migotania, oddziaływania na zwierzęta i ludzi do 

odległości 2000 m od planowanej inwestycji oraz uzupełnić „Raport …” w zakresie 

wykonania wariantowości. Z uwagi na to, że dla przeprowadzenia wariantowości nie 
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trzeba posiadać tytułu prawnego do gruntu, badanie może być dokonane w innych 

hipotetycznych miejscach. 

16. Pani Agnieszka Nikołajew poprosiła o odczytanie pisma z Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

Wójt Gminy, biorąc pod uwagę różne wątki poruszane w piśmie zaproponował, aby na 

wniosek stronom udostępnić kserokopię pisma do samodzielnego odczytania 

i przeanalizowania celem uniknięcia przekłamań w przekazie. 

17. Pani Karina Durka poprosiła o udostępnienie ugody zawartej z mieszkańcem najbliżej 

położonej nieruchomości. 

Wójt Gminy powiedział, że kwestia udostępnienia treści ugody będzie wyjaśniona pod 

kątem obowiązujących przepisów prawa. 

18. Pan Bogdan Badziak poddał w wątpliwość sposób poinformowania mieszkańców 

o planowanym spotkaniu. Zapytał dlaczego Pani Inwestor nie przyszła na spotkanie i nie 

stawia wiatrak na innej swojej działce. 

Pani Karolina Kluska odpowiedziała, że posiada pełnomocnictwo do występowania 

w imieniu Inwestora. Poinformowała, że w postępowaniu uczestniczą strony 

postępowania. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że o rozprawie wszyscy zainteresowani zostali poinformowani 

zgodnie z obowiązującym prawem, a strony postępowania były zawiadomione listownie. 

19. Pani Zofia Wolska, Pani Elżbieta Wolska, Pani Agnieszka Nikołajew oraz Pan Bogdan 

Badziak złożyli wniosek, aby nie było elektrowni wiatrowej w proponowanej lokalizacji. 

20. Pani Karina Durka zabrała jeszcze głos w sprawie krajobrazu i wpływu planowanej 

elektrowni na jego elementy. Powiedziała, że z dokumentacji wynika, że wpływ 

inwestycji na krajobraz jest znikomy. Zdaniem Pani Kariny Durki będzie to duża 

degradacja istniejącego krajobrazu.  

Podniosła również kwestię spadku wartości nieruchomości.  

Wójt Gminy odpowiedział, że Inwestor ponosi odpowiedzialność za ewentualne obniżenie 

wartości znajdujących się w sąsiedztwie nieruchomości. 

 

Na koniec Wójt Gminy poinformował iż protokół z rozprawy zostanie umieszczony na 

stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zduńska Wola w dniu 23 kwietnia 2013 r. 

Uczestnikom rozprawy przysługuje prawo do wniesienia, na piśmie, uwag i zastrzeżeń 

co do treści protokołu, w terminie 7 dni od dnia ukazania się protokołu na stronie 

internetowej. 

Podpisy uczestników złożone na liście obecności będą traktowane jako podpisy pod 

protokołem. 

Wójt Gminy powiedział, że przed wydaniem decyzji będą rozpatrzone wszystkie 

wnioski i uwagi pod kątem zgodności z obowiązującym prawem. Decyzja będzie wydana 

w oparciu o obowiązujące prawo. Po tym podziękował za udział w rozprawie i zamknął 

rozprawę administracyjną. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

         Wójt Gminy 

         Henryk Saniucha 

   

 

Protokół sporządziła Beata Mętlewiak-Jaworska 

Zduńska Wola, dnia 23 kwietnia 2013 r. 
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Załącznik: 

Lista obecności z podpisami osób biorących udział w rozprawie 


